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Tiivistelmä 
 

Helsingin Satama on Suomen johtava ulkomaanliikenteen yleissatama ja yksi Euroopan vilkkaimmista 
matkustajasatamista. Sen toiminta vaikuttaa merkittävästi Helsingin seudun talouteen ja 
työllisyyteen. Tässä tutkimuksessa päivitettiin Helsingin Sataman vaikuttavuustutkimus vuodelta 
2019, vuoden 2024 tilinpäätöstiedoilla sekä päivitetyllä aineistolla. Tutkimuksen tavoite on arvioida 
Helsingin Sataman kautta kulkevan liikenteen ja sitä palvelevien toimintojen aluetaloudellisia 
vaikutuksia Helsingin seudulla. 

Helsingin Satamalla on merkittävä vaikutus Helsingin seudun aluetalouteen ja työllisyyteen. Sataman 
toiminnan osuus alueen toimialojen tuottamasta liikevaihdon arvosta on noin 4 miljardia euroa, mikä 
tekee siitä keskeisen taloudellisen toimijan. Sataman kautta kulkevaan liikenteeseen liittyvät 
toiminnot työllistävät välittömästi arvioilta noin 21 000 henkilöä, ja kokonaisuudessaan noin 39 000 
henkilöä. Kun kaikki suorat ja välilliset vaikutukset lasketaan yhteen, Helsingin Sataman toiminnan 
taloudellinen kokonaisvaikutus on noin 4,2 miljardia euroa.  

Helsingin Satamaan liittyvien toimintojen arvo- ja työllisyysvaikutukset ovat koottuna alla olevaan 
taulukkoon.  

Toimiala Sataman osuus 
liikevaihdon arvosta   
(milj. €) 

Työllisyys välitön 
(hlö) 

Työllisyys 
yhteensä (hlö) 

Merenkulku ja matkustajaliikenne 488,9 1 437 2 659 
Varastointi 1 588,7 5 572 14 257 
Matkailutoimistot, matkanjärjestäjät 42,2 364 580 
Maaliikenne 494,9 3 442 5 362 
Merikuljetukset 446,3 1 312 2 428 
Majoitus- ja ruokapalvelut 940,5 8 737 13 619 
Hallinto  97 141 
Yhteensä 4 001,5 20 961 39 047 

 

Kun vaikutuksiin lisätään vielä kunnallisverot ja kansainvälisten risteilijöiden tuomat tulot, saadaan 
Helsingin Sataman kokonaisvaikutukset.  

Taloudellinen kokonaisvaikutus                                   4 226 283 314,64 € 
Kokonaistyöllisyysvaikutus 39 223 

 

Helsingin Satama vastasi noin 16 % kaikesta Suomen satamien ulkomaanliikenteen tavaramäärästä, 
eli noin 14 miljoonasta tonnista vuonna 2024. Tuonnin osalta Helsinki sijoittui toiseksi suurimmaksi 
satamaksi tavaramäärällä mitattuna. Satama vastasi lähes 60 % koko Suomen kumipyöräliikenteestä. 
Helsingin Satama on Suomen johtavaulkomaankaupan yleissatama. On tärkeää huomata, että 
alueellisten vaikutusten lisäksi Helsingin Sataman vaikutukset ulottuvat koko maahan, sillä Helsingin 
Satama on Suomen suurin yleisrahdin ja matkustajaliikenteen satama. 

Matkustajaliikenteen osalta Helsingin Satama oli ylivoimaisesti Suomen suurin. Sen osuus Suomen 
satamien ulkomaan matkustajaliikenteestä oli noin 70 %. Sataman kautta kulki 9,5 miljoonaa 
matkustajaa vuonna 2024. Helsingin kautta kulkeneiden matkailijoiden kulutuksen arvioitiin olevan 
yhteensä 940 miljoonaa euroa. Tallinnan reitti muodostaa Helsingin Sataman vilkkaimman 
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matkustajayhteyden, ja sen osuus kaikesta reittiliikenteestä on noin 77 %. Sen kokonaisvaikutukseksi 
arvioidaan 742,5 miljoonaa. Kansainvälisten risteilymatkustajien kokonaisvaikutuksen arvioitiin 
olevan 19,2 miljoonaa euroa.  

Tässä tutkimuksessa tarkasteltiin myös Helsingin Sataman kehittämisohjelmaa. Enemmistö (70 %) 
yrityskyselyn vastaajista piti sataman kehittämisohjelmaa myönteisenä muutoksena. 
Kehittämisohjelman toteutus lisää liikennettä Länsisataman ja Vuosaaren sataman alueilla, mikä 
tehostaa satamakäyttäjien toimintaa. Kehittämisohjelman toteutuksen yhteydessä syntyvät 
ympäristö- ja sosiaaliset vaikutukset voidaan hallita kohdennetuilla toimenpiteillä. 

Helsingin Satama on edistänyt ympäristötoimiaan aktiivisesti ja onnistunut vähentämään 
kokonaispäästöjään. Vuoteen 2030 mennessä päästöt vähenevät vuoden 2015 tasoon verrattuna 46 
%. Sosiaalisesti ja kulttuurisesti satamalla on suuri vaikutus Helsingissä. Satama on osa 
kaupunkiyhteisöä, ja yleinen mielikuva siitä on myönteinen. Helsingin Satama on osoittanut 
sitoutuvansa pitkäjänteisesti vastuulliseen ja ilmastotietoiseen satamatoimintaan, joka tukee niin 
lähiasukkaiden hyvinvointia kuin valtioiden välisiä meriväyliä. 
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Executive Summary 
The Port of Helsinki is Finland’s main port and one of the busiest passenger ports in Europe. Its 
activities have a substantial economic, environmental, and social impact on the Helsinki region. This 
study updates the Port of Helsinki’s 2019 impact assessment using 2024 financial statement data and 
additional material. The purpose was to evaluate the regional economic and employment effects of 
traffic through the port and its related industries. 

In 2024, the Port of Helsinki’s operations generated an estimated €4.2 billion in economic value and 
supported around 39,000 jobs in the Helsinki region, both directly and indirectly. Industries most 
affected include warehousing, land transport, maritime freight transport, and accommodation and 
food services.  

Industry The Port's share of 
industry turnover 
(EUR million) 

Direct 
employment 

Total 
employment 

Maritime and passenger transport 488,9 1 437 2 659 
Warehousing  1 588,7 5 572 14 257 
Travel agencies, tour operators  42,2 364 580 
Land transport  494,9 3 442 5 362 
Maritime freight transport 446,3 1 312 2 428 
Accomodation and food services 940,5 8 737 13 619 
Administration  97 141 
Total 4 001,5 20 961 39 047 

 

When municipal taxes and income from international cruise ships are added, the overall impacts of 
the Port of Helsinki are obtained.  

Total economic impact                                   €4 226 283 314,64 
Overall employment impact 39 223 

 

The Port also plays a central role in Finland’s trade. It handled about 14 million tonnes of cargo in 2024, 
representing 16% of international cargo volumes and nearly 60% of Finland’s rubber-wheeled traffic. It 
is important to note that in addition to regional impacts, the Port of Helsinki's impact extends to the 
entire country, as it is Finland’s largest port for general cargo and passenger traffic. 

As the country’s leading passenger port, Helsinki accounted for 70% of international passenger traffic 
in Finnish ports, with 9,5 million passengers in 2024. Tourist spending associated with port traffic 
amounted to roughly €940 million, with the Tallinn route alone generating an impact of €743 million. 
International cruise tourism added approximately €19 million. 

The study also examined the Port’s development programme, which the majority (70%) of companies 
surveyed viewed positively. Planned improvements at West Harbour and Vuosaari Harbour are 
expected to increase efficiency, while environmental and social impacts can be managed with 
targeted measures. 

The Port of Helsinki has made significant progress on environmental responsibility, reducing total 
emissions by 46% from 2015 levels, with a target year of 2030. Beyond its economic and 
environmental role, the port remains an important part of Helsinki’s urban community and has 
strengthened its reputation as a responsible and climate-conscious operator. 
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1. Johdanto 
 

Helsingin Satama on Suomen ulkomaankaupan pääsatama ja yksi Euroopan vilkkaimmista 
matkustajasatamista. Sen kautta kulkee vuosittain yli yhdeksän miljoonaa matkustajaa sekä 
merkittävä osuus Suomen ulkomaankaupasta. Vuonna 2024 sataman kautta kuljetettiin noin 14 
miljoonaa tonnia tavaraa, mikä tekee siitä keskeisen toimijan Suomen kansainvälisessä 
kaupankäynnissä ja logistiikassa. Sataman toiminta ulottuu laajasti Helsingin seudulle, jossa sillä on 
viisi satamanosaa: Katajanokka, Länsisatama, Hernesaaren risteilylaiturit, Vuosaari ja Eteläsatama. 
Satamatoimintoja järjestellään uudestaan Helsingin Sataman monivaiheisessa kehittämisohjelmassa. 
Siinä Helsingin keskustan ja Vuosaaren sataman toimintoja järjestellään uudelleen ja kehitetään 
vastaamaan alueiden tarpeita.   

Edellä esitettyjen ominaispiirteiden perusteella Helsingin Sataman vaikuttavuuden tarkastelu niin 
talouden, ympäristön kuin sosiaalisen ulottuvuuden kannalta on tärkeää. Tämän päivitystutkimuksen 
tavoitteena on arvioida vuoden 2024 osalta Helsingin Sataman kautta kulkevan liikenteen ja sitä 
palvelevien toimintojen aluetaloudellisia vaikutuksia Helsingin seudulla. Tarkasteltuja 
aluetaloudellisia vaikutuksia ovat välitön ja kokonaistyöllisyys, satamaa käyttävien toimialojen 
liikevaihto ja sataman osuus siitä sekä kunnallisverotuotot. Vaikutuksia analysoitiin kerätyn aineiston 
ja Tilastokeskuksen työpanoskertoimien perusteella. Tutkimuksessa paneudutaan myös sataman 
ympäristötoimiin ja niiden vaikuttavuuteen sekä sataman sosiaalisiin vaikutuksiin. Lisäksi 
syvennytään Helsingin Sataman kehittämisohjelmaan ja sen tuomiin muutoksiin satamakäyttäjien, 
liikenteen ja ympäristön näkökulmasta.   

Tulokset tarjoavat Helsingin Satamalle arvion sen vaikutusten laajuudesta ja tuomasta lisäarvosta 
Helsingin seudulle, mikä auttaa ymmärtämään sataman keskeistä roolia taloudellisena toimijana. 
Tutkimus pohjautuu pääosin edelliseen, vuoden 2019 vaikuttavuustutkimukseen. Tässä 
päivitystutkimuksessa on käytetty osittain erilaisia tapoja, jonka takia kaikki luvut eivät ole suoraan 
vertailtavissa edellisen vaikuttavuustutkimuksen tulosten kanssa. Kuitenkin sataman osuudet 
toimialojen liikevaihdoista pidettiin tässä päivitystutkimuksessa samoina, koska kertoimia ei voitu 
päivittää yrityskyselystä saadun pienen vastausprosentin vuoksi. 

Tämän tutkimusraportin on tilannut Helsingin Satama Oy sen toiminnan taloudellisten, ympäristöön 
liittyvien ja sosiaalisten vaikutusten arvioimiseksi. Raportin ovat toteuttaneet Jamie Jenkins ja 
Katariina Laiho Helsingin yliopiston taloustieteen osastolta Kari Hyytiäisen avustuksella. Kirjoittajat 
ovat tehneet analyysin itsenäisesti. Vaikka osa aineistosta saatiin suoraan Helsingin Satamalta, suurin 
osa tiedoista kerättiin omatoimisesti.  
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2. Menetelmät ja keskeiset käsitteet  

2.1. Keskeiset käsitteet 
Kunnallisvero = kunnallisvero ja muut veron kaltaiset maksut. 

Liikevaihto = kirjanpitovelvollisen varsinaisen toiminnan myyntituottoja, joista on vähennetty 
myönnetyt alennukset sekä arvonlisävero, ja muut välittömästi myynnin määrään perustuvat verot. 

Linjaliikenne = aikataulujen mukaan kulkeva säännöllinen laivaliikenne, mm. Tallinnan ja Helsingin 
väliä kulkevat matkustaja-autolautat. 

TEU = konttiliikenteen perusmittayksikkö, joka vastaa kahdenkymmenen jalan pituista konttia.  

Välitön työllisyys = työllisten määrä, henkilötyövuosissa (htv), jotka syntyvät suoraan toiminnan tai 
hankkeen seurauksena. 

Välillinen työllisyys= työllisten määrä, henkilötyövuosissa (htv), jotka syntyvät epäsuorasti ja tukevat 
varsinaista toimintaa. 

Työllisyys yhteensä = välittömän ja välillisen työllisyyden summa, joka kuvaa kokonaisvaikutusta 
työllisyyteen.  

YVA = ympäristövaikutusten arviointimenettely on lakiin ja asetukseen perustuva ennaltaehkäisevän 
ympäristöpolitiikan mukainen prosessi, jossa selvitetään järjestelmällisesti hankkeen 
ympäristövaikutukset, toteuttamisvaihtoehdot, haitallisten vaikutusten lieventämismahdollisuudet 
sekä eri osapuolten kannat näihin.  

 

2.2. Tutkimusmenetelmät 
 

Taloudellisen vaikuttavuustutkimuksen tavoitteena on selvittää, millaisia taloudellisia vaikutuksia 
tietyllä toiminnalla on. Sen avulla pyritään ymmärtämään toiminnan välittömiä ja välillisiä vaikutuksia 
esimerkiksi alueen teollisuuden tuotantoon, työllisyyteen ja verotuloihin. Tässä tutkimuksessa 
tarkastellaan Helsingin Sataman aluetaloudellisia vaikutuksia matkustajaliikenteeseen, 
tavaraliikenteeseen, kunnallisveroihin ja toimialojen liikevaihtoon sekä analysoidaan sataman 
toiminnan välittömiä ja kokonaisvaikutuksia työllisyyteen. Tämän taloudellisen vaikutuksen arvioinnin 
tavoitteena on toimia päivitystutkimuksena, joka pohjautuu pääosin edelliseen, vuoden 2019 
tutkimuksen menetelmiin ja rajauksiin, mutta hyödyntää osittain myös päivitettyä 
tiedonkeruustrategiaa. Tutkimuskohteena oli Helsingin seutu eli pääkaupunkiseudun kunnat (Espoo, 
Helsinki, Kauniainen ja Vantaa) ja kehyskunnat (Hyvinkää, Järvenpää, Kerava, Kirkkonummi, 
Nurmijärvi, Sipoo, Tuusula, Vihti, Mäntsälä ja Pornainen). 

Helsingin Sataman taloudellista vaikuttavuutta arvioitiin Tilastokeskuksen toimialaluokituksen (TOL 
2008) kaksinumerotason mukaisesti. Toimialoiksi valikoitui; merenkulku ja matkustajaliikenne (H50), 
varastointi (H52), matkailutoimistot ja matkanjärjestäjät (N79), maaliikenne (H49), merikuljetukset 
(H50) sekä majoitus- ja ruokapalvelut (I55, I56). Tämän jälkeen Tilastokeskuksesta otettiin 
teollisuustuotanto toimialaluokitusten mukaisesti. Jotta sataman vaikutuksen osuus saadaan 
laskettua, käytetään vuoden 2019 yrityskyselyn perusteella muodostettuja kertoimia. Kysely 
toteutettiin otostutkimuksena, jossa yritykset arvioivat sataman osuutta heidän liikevaihdostaan. 
Otoksesta otettiin keskiarvo koko toimialaluokalle. Näitä kertoimia käytetään tässä 
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päivitystutkimuksessa, ja kertoimet ovat merkittynä taulukkoon 2.1. On hyvä huomioida, että 
kertoimet ovat subjektiivisia kokemuksia eli vastaajien omia arvioita, jolloin niistä lasketut arvot ovat 
suuntaa antavia.  

Tässä päivitystutkimuksessa analyysiin sisällytettiin myös majoitus- ja ruokapalvelut, jotka kuvaavat 
reittiliikenteen matkustajien kulutusta Helsingissä. Koska vuoden 2019 tutkimuksessa ei ollut valmiita 
kertoimia näille aloille, ne arvioitiin erikseen. Sataman vaikutuksen alla oleva liikevaihto määritettiin 
laskemalla matkustajaliikenteen tuomat tulot Helsinkiin. Kun tämä arvo suhteutettiin 
kokonaisliikevaihtoon, saatiin kertoimeksi 0,25.  

Taulukko 2.1. Toimialaluokittain teollisuuden tuotannon liikevaihto (ilmoitettu 000 milj.€), 
sataman vaikutuskerroin vuoden 2019 raportista sekä sataman vaikutuksen osuus teollisuuden 
tuotannon liikevaihdosta (ilmoitettu 000 milj.€). *Sataman vaikutuskertoimista Majoitus- ja 
ruokapalveluiden kerroin on arvioitu erikseen tätä päivitystutkimusta varten. 

 

Toimiala Teollisuuden tuotannon 
liikevaihdon arvo        
(milj. €) 

Sataman 
vaikutus (vuoden 
2019 raportista) 

Sataman osuus 
liikevaihdon arvosta  
(milj. €) 

Merenkulku ja 
matkustajaliikenne 

                        2 125,4  
 

0,23 
 

488,9                                             

Varastointi      4 539,3                       0,35 1 588,7                                              
Matkailutoimistot, 
matkanjärjestäjät 

         1 055,2                   0,04 
 

42,2                                                      

Maaliikenne                         2 911,0 0,17 494,9                                                
Merikuljetukset                         2 125,4  0,21 446,3                                         
Majoitus- ja ruokapalvelut               3 823,7             0,25*  940,5                                                  
    
Yhteensä      4 001,5  

 

Helsingin Sataman työllisyysvaikutukset laskettiin hyödyntämällä Tilastokeskuksen 
työllisyyskertoimia. Työllisyyden osalta huomioitiin myös viranomaistoiminnot. Tämä tieto perustuu 
sataman vuosikertomukseen, ja luvut kuvaavat sataman palveluksessa olevien työntekijöiden määrää. 
Nämä kertoimet ilmaisevat työllisten henkilöiden määrän miljoonaa euroa tuotantoa kohden. Välitön 
työllisyys saatiin kertomalla sataman vaikutuksen osuus liikevaihdosta välittömällä 
työpanoskertoimella. Kertoimet ovat esillä taulukossa 2.2. Kokonaistyöllisyys sisältää välittömän ja 
välillisen työllisyyden. Jotta sataman toiminnasta muodostuva kokonaistyöllisyys saatiin laskettua, 
muodostettiin ensin työllisyyskerroin toimialaluokittain. Tämä arvo saatiin jakamalla 
kokonaistyöllisyyden työpanoskerroin (henkilöä/milj. €) vastaavalla välittömän työllisyyden 
työpanoskertoimella. Tästä saatu työllisyyskerroin kerrottiin sataman toiminnasta muodostuvan 
välittömän työllisyyden kanssa, jolloin saatiin kokonaistyöllisyys.  

Taulukko 2.2. Välitön työllisyys toimialaluokittain. 

Toimiala Sataman osuus 
liikevaihdon arvosta  
(milj. €) 

Työlliset henkilöt 
miljoonaa euroa 
tuotantoa kohti 
(välitön vaikutus) 

Työllisyys välitön 
(hlö) 

Merenkulku ja 
matkustajaliikenne 

488,9 2,939 1 437 
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Varastointi 1 588,7 3,507 5 572 
Matkailutoimistot, 
matkanjärjestäjät 

42,2 8,618 364 

Maaliikenne 494,9 6,956 3 442 
Merikuljetukset 446,3 2,939 1 312 
Majoitus- ja 
ruokapalvelut 

940,5                                                  9,29 
 

8 737 
 

Hallinto  6,897 97 
Yhteensä   20 961 

 

Taulukko 2.3. Kokonaistyöllisyys toimialaluokittain. 

Toimiala Sataman osuus 
liikevaihdon 
arvosta (milj. €) 

Työlliset henkilöt 
miljoonaa euroa 
tuotantoa kohti 
(kokonaisvaikutus)  

Työllisyyskerroin Kokonaistyöllisyys 
(hlö) 

Merenkulku ja 
matkustajaliikenne 

488,9                                             5,439 1,85 2 659 
 

Varastointi 1 588,7                                              8,974 2,56 14 257 
Matkailutoimistot, 
matkanjärjestäjät 

42,2                                                      13,748 1,60 580 

Maaliikenne 494,9                                                10,835 1,56  5 362 
Merikuljetukset 446,3                                         5,439 1,85 2 428 
Majoitus- ja 
ruokapalvelut 

940,5                                                  14,481 1,56 
 

13 619 

Hallinto  10,042 1,46 141 
Yhteensä    39 047 

 

Taloudellisten vaikutusten ohella tässä vaikuttavuustutkimuksessa tarkastellaan myös Helsingin 
Sataman ympäristö- ja sosiaalisia vaikutuksia. Näihin liittyvä aineisto on kerätty vuosilta 2019–2024 
hyödyntäen Helsingin Sataman julkaisemista vuosikertomuksista saatavia tietoja. Ympäristötoimien 
tarkastelun tueksi laadittiin aikajana, joka havainnollistaa sataman toimenpiteiden etenemistä ja 
kehitystä tarkastelujakson aikana. Näin voitiin arvioida, kuinka sataman ympäristövastuullisuus on 
edistynyt sekä minkälaisia konkreettisia parannuksia ja tavoitteita on saavutettu vuosien varrella. 
Sataman päästöistä tehtiin myös trendianalyysi. Päästödata kerättiin vuosikertomuksista, puuttuvat 
tiedot saatiin Helsingin Satamalta. Trendi saatiin laskemalla vuosien 2019–2024 väliset päästöjen 
vuosittaiset muutokset ja niiden perusteella keskimääräinen vuosimuutos. Näin saatiin laskettua 
ennuste vuodelle 2030, ja pystyttiin tarkastelemaan, onko satama saavuttamassa asettamansa 
tavoitteet, kun vertailuvuodeksi asetetaan 2015.  

Sosiaalisia vaikutuksia arvioidaan Helsingin Sataman vuosikertomuksista kerätyn aineiston pohjalta. 
Tarkastelussa keskitytään siihen, millaisia toimenpiteitä satama on toteuttanut ja, millaisia 
vaikutuksia näillä on ollut paikalliseen yhteisöön. Erityistä huomiota kiinnitetään satama-alueiden, 
kuten Länsisataman, lähialueiden asukkaiden arkeen. Analyysin avulla pyritään muodostamaan 
kokonaiskuva siitä, miten sataman toiminta heijastuu esimerkiksi elinympäristön viihtyvyyteen, 
liikkumiseen ja alueen sosiaaliseen kestävyyteen. 

Koska Helsingin Sataman kehittämisohjelma on ajankohtainen ja merkittävä hankekokonaisuus, 
tullaan tässä päivitystutkimuksessa tarkastelemaan sen ympäristö- ja sosiaalisia vaikutuksia. Nämä 
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osiot pohjautuvat vahvasti YVA-raporttiin, jonka on tuottanut AFRY. YVA-raportti käsittelee 
Länsisataman laajennustoimenpiteitä sekä satamatunnelia, joten näissä osiossa keskitytään 
erityisesti niihin.  

Tässä päivitystutkimuksessa pyrittiin toteuttamaan yrityskysely edellisen tutkimuksen tapaan. 
Alhaisen vastausprosentin vuoksi laskelmissa hyödynnettiin kuitenkin pääosin edellisen tutkimuksen 
kertoimia. Koska kertoimet perustuvat vanhoihin tietoihin, ne saattavat tarvita päivitystä. Kertoimien 
yhtäläisyys mahdollistaa kuitenkin vertailukelpoisuuden edellisen tutkimuksen tuloksien kanssa. 
Yrityskyselyn vastausten määrä oli silti riittävä, jotta voitiin laatia yhteenveto Helsingin Sataman 
käyttäjien näkemyksistä kehittämisohjelmaa kohtaan. Yrityskysely on suunnattu organisaatioille ja 
yrityksille, jotka hyödyntävät Helsingin Satamaa toiminnoissaan ja sijaitsevat Helsingin seudulla.  
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3. Taloudellinen vaikuttavuus 

3.1. Tavaraliikenne  
 

On tärkeää huomata, että alueellisten vaikutusten lisäksi Helsingin Sataman vaikutukset ulottuvat 
koko maahan, sillä Helsingin Satama on Suomen suurin yleisrahdin ja matkustajaliikenteen satama. 
Sen kautta kuljetettiin vuonna 2024 yhteensä noin 14 miljoonaa tonnia tavaraa. Tämä määrä vastasi 
noin 15,8 % kaikkien Suomen satamien ulkomaanliikenteen tavaramäärästä. Verrattuna vuoden 2019 
vaikuttavuustutkimukseen Helsingin Sataman osuus on kasvanut 1,4 prosenttiyksikköä. 
Tavaraliikenne on hieman laskenut vuoden 2018 tasosta eli noin 0,7 miljoonalla tonnilla. Tuonnin ja 
viennin määrät ovat pysyneet hyvin tasapainossa: tuonnin osuus oli 6,5 miljoonaa ja viennin 7,4 
miljoonaa. Tuonnin osalta Helsinki sijoittuu toiseksi suurimmaksi satamaksi tavaramäärällä mitattuna 
Kilpilahden jälkeen. Tämä korostaa Helsingin asemaa keskeisenä logistiikkakeskuksena.  

Vuonna 2024 Helsingin Satama vastasi 57,83 %:sta koko Suomen kumipyöräliikenteestä, eli kuorma-
autoilla ja irtoperävaunuilla kuljetettavasta tavarasta. Sataman kautta kuljetettiin yhteensä 8,7 
miljoonaa tonnia kumipyöräliikenteellä, mikä on 1,1 miljoonaa tonnia enemmän kuin vuonna 2018. 
Kumipyöräliikenteen osuus sataman yksikköliikenteestä oli 70 %, mikä korostaa sen merkitystä 
erityisesti maantiekuljetusten kannalta.  

Konttikuljetuksissa Helsingin Sataman osuus kaikista Suomen satamista oli 32,70 %, mikä on yhden 
prosenttiyksikön kasvu vuoteen 2018 verrattuna. Tämä kertoo Helsingin aseman vahvistumisesta 
maan konttiliikenteen keskuksena, vaikka kokonaismarkkinat ovat muuttuneet. Helsingin Sataman 
kautta kuljetettiin 434 191 TEU:ta (3,4 miljoonaa tonnia), mikä on 75 456 TEU:ta vähemmän kuin 
vuonna 2018. Volyymin lasku voi liittyä muun muassa Venäjän liikenteen loppumiseen. Vaikka 
absoluuttinen konttimäärä laski, Helsingin Sataman markkinaosuuden nousu kertoo, että lasku on 
ollut suhteellisesti vähäisempää kuin muissa Suomen satamissa. 

Helsingin Sataman kautta kuljetetaan vuosittain merkittävä määrä tavaraa. Tavarakuljetusten arvon 
määrittäminen kohtaa kuitenkin usein tilastointiin liittyviä haasteita, minkä vuoksi tarkkaa arviota on 
vaikea tehdä. Traficomin vuonna 2025 julkaisemassa selvityksessä arvioitiin, että Helsingin kautta 
kuljetetun tavaran osuus on noin 25–35 % koko Suomen merikuljetusten arvosta. Vuonna 2024 
Suomen merikuljetusten kokonaisarvo oli Tullin tilastojen mukaan 128 miljardia euroa, joten tämän 
perusteella Helsingin Sataman kautta kuljetetun tavaran arvo oli arviolta 32–44,8 miljardia euroa. 
Arvio perustuu useisiin oletuksiin kuljetettujen hyödykkeiden laadusta, alkuperästä ja määränpäästä. 
Näiden oletusten pohjalta muodostettiin suuntaa antava arvio, minkä vuoksi Traficomin esittämässä 
arviossa esiintyy vaihteluväli. Vaikka arvio ei ole tarkka, se antaa hyvän yleiskuvan Helsingin Sataman 
merkityksestä Suomen merikuljetuksissa. 

 

Taulukko 3.1. Kokoava taulukko tavaraliikenteestä. Helsingin Sataman ja muiden satamien 
tuonti, vienti, näiden summa ja Helsingin Sataman osuus (%) vuonna 2024. Määrä ilmoitettu 
tonneissa. Lähde: Traficom 

Ulkomaan merikuljetukset, tonneissa    
 Tuonti Vienti Yhteensä 
Helsinki 6,3 milj. 7,3 milj. 13,7 milj. 
Muut satamat 39,0 milj. 33,3 milj. 72,3 milj. 
Yhteensä 45,3 milj. 40,6 milj. 86 milj. 
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Helsingin Sataman 
osuus 

13,8 % 17,9 % 15,9 % 

Konttien merikuljetukset, tonneissa    
 Tuonti Vienti Yhteensä 
Helsinki 1,5 milj. 1,9 milj. 3,4 milj. 
Muut satamat 1,7 milj. 5,3 milj. 7,0 milj. 
Yhteensä 3,2 milj. 7,2 milj. 10,4 milj. 
Helsingin Sataman 
osuus 

46,8 % 26,3 % 32,7 % 

Kuljetusvälineiden merikuljetukset, tonneissa    
 Kuorma-auto Perävaunu Yhteensä 
Helsinki 6,1 milj. 2,6 milj. 8,7 milj. 
Muut Satamat 3,1 milj. 3,3 milj. 6,4 milj. 
Yhteensä 9,2 milj.  5,9 milj. 15,1 milj. 
Helsingin Sataman 
osuus 

66,3 % 44 % 57,6 % 

 

3.2. Matkustajaliikenne 
 

Helsingin Satama on Suomen suurin matkustajasatama. Sen osuus satamien ulkomaan 
matkustajaliikenteestä on 70,5 %, mikä on 3,5 prosenttiyksikköä enemmän verrattuna vuoteen 2018. 
Satamasta on suorat matkustajaliikennelinjat Viroon, Ruotsiin ja Saksaan. Helsingin Sataman 
reittiliikenteessä matkusti yhteensä 9,5 miljoonaa henkilöä vuonna 2024. Heistä 7,4 miljoonaa kulki 
Tallinnan reitillä, 1,6 miljoonaa Tukholman reitillä ja 169 000 Travemünden reitillä. Lisäksi 
Maarianhaminan reitillä matkusti 36 000 henkilöä ja muilla reiteillä noin 30 000 henkilöä. Reittiliikenne 
Venäjälle lopetettiin vuonna 2022 Venäjän hyökkäyssodan alettua. Suomessa vierailee myös 
kansainvälisiä risteilyaluksia. Vuonna 2024 satamassa vieraili 97 alusta, jotka toivat yhteensä 138 675 
vierailijaa. 

 

 

Kuva 3.1. Matkustajaliikenne Suomen ja ulkomaiden välillä satamittain. Helsingin osuus kaikista 
satamista on 70,5 %, jolloin Helsinki on Suomen suurin matkustajasatama. Lähde: Traficom.  
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3.2.1. Reittiliikenteen matkustajat  

 

Helsingin Satama on yksi Euroopan vilkkaimmista matkustajasatamista, ja sen kautta kulkee 
vuosittain huomattava määrä reittiliikenteen matkustajia. Vuonna 2024 kaikista ulkomaan 
matkustajista noin 44 % saapui Helsinkiin laivalla. Satamasta on suorat reitit Viroon, Ruotsiin ja 
Saksaan, ja ne palvelevat niin vapaa-ajan matkustajia kuin työmatkalaisiakin. Vuonna 2024 sataman 
kautta matkusti yhteensä 9,5 miljoonaa matkustajaa, joihin lukeutuvat sekä kotimaiset että 
ulkomaiset matkustajat. Tämä liikenne muodostaa merkittävän perustan Helsingin matkailu- ja 
palvelualojen taloudelliselle tuottavuudelle. 

Helsingin kautta kulkeneiden matkailijoiden kulutuksen arvioidaan olevan yhteensä 940 miljoonaa 
euroa. Arvio perustuu Matkailijamittarin rajahaastatteluihin perustuvaan kuukausitilastoon 
matkailijoiden rahankäytöstä, joka on osa Visit Finlandin ja Tilastokeskuksen yhdessä tuottamaa 
julkista aineistoa. Siinä arvioitu rahankäyttö päivässä on Helsingissä keskimäärin 99 €. 
Kokonaisuudessa huomioidaan majoitus, ruokailu, sisäiset matkat ja muut asiaan kuuluvat menot. 
Tämä kerrottuna matkustajamäärään, eli 9,5 miljoonaan, antaa meille kokonaisvaikutukseksi 940 
miljoonaa euroa. Tässä tutkimuksessa käytetty luku on peräisin eri tietolähteestä verrattuna vuoden 
2019 tutkimukseen. Matkailijamittarissa lasketaan kaikkien Helsinkiin saapuvien matkailijoiden 
keskimääräiset kulut, mukaan lukien lentokoneella saapuvat. Julkisesti ei ole saatavilla ajantasaista 
tietoa pelkästään laivalla saapuvien matkustajien keskimääräisistä kuluista. Korkeampi 
keskimääräinen kulutus johtuu osittain myös Helsingin alueen elinkustannusten noususta. Arvioon 
lukeutuu myös kotimaisten reittiliikennematkustajien tuottama lisäarvo Helsingissä meno- ja 
paluumatkoilla.  

Tallinnan reitti on Helsingin Sataman vilkkain matkustajayhteys, ja sen osuus kaikesta reittiliikenteestä 
on noin 77 %. Koska sen merkitys on näin suuri, on perusteltua tarkastella sen taloudellista arvoa 
erikseen. Hyödyntäen samaa Matkailijamittarin arvoa, kun matkustajamäärä on 7,4 miljoonaa, 
saadaan kokonaisvaikutukseksi 742,5 miljoonaa euroa.  

 

3.2.2. Kansainväliset risteilymatkustajat 

 

Vuonna 2024 Helsingin Satamassa vieraili yhteensä 97 kansainvälistä risteilyalusta. Määrällisesti se 
on enemmän verrattuna vuoteen 2023, jolloin saapui 90 alusta. Risteilyalusten määrä ei ole vielä 
palautunut koronavuosia edeltäneiden vuosien tasolle, ja Venäjän hyökkäyssota on vähentänyt 
kansainvälisten alusten saapumista Suomeen. Matkustajia saapui yhteensä 138 675, mikä on 24 138 
vähemmän verrattuna vuoteen 2023. Vaikka kansainvälisten risteilyalusten määrä on laskenut vuoden 
2019 vaikutustutkimukseen verrattuna, ala on jälleen elpymässä ja osoittaa merkkejä kasvusta. 
Erityisesti talviristeilyt ovat hiljalleen yleistymässä, mikä mahdollistaa risteilykauden pidentymisen ja 
tuo satamaan matkustajia tasaisemmin ympäri vuoden. 

Taloustutkimus toteutti Kansainvälisen risteilyliikenteen tutkimuksen vuonna 2024. Tässä 
päivitystutkimuksessa hyödynnetään sen tuloksia kokonaisvaikutusten arvioimiseksi. Kaikkien 
matkustajien käyttämä raha heidän saavuttuaan Helsinkiin on 58,49 €. Arvon muodostaa keskiarvo, 
joka muodostuu matkustajien kulutuksesta (64,91 €), ja risteilyalusten henkilökunnan kulutuksesta 
(34,74 €). Rahamäärä jakautuu ennakkoon maksettuihin ja paikan päällä tehtyihin ostoksiin, ruokaan, 
kiertoajeluihin, pääsymaksuihin ja liikkumiseen. Välittömiä vaikutuksia kertyy yhteensä 11,2 miljoonaa 
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euroa. Tähän lisättynä väylä-, luotsi- ja satamamaksut sekä välilliset vaikutukset, saadaan 
kokonaisvaikutukseksi 19,2 miljoonaa euroa. Risteilymatkustajilla on myös merkittävä 
työllisyysvaikutus.Välittömiä vaikutuksia on 122 vuotta (htv), ja välillisiä 64 vuotta (htv). 
Kokonaisvaikutukset talouteen ovat siis 186 henkilötyövuotta.  

Taulukko 3.2. Kokoava taulukko matkustajaliikenteen tuomista tuloista Helsinkiin. Yhteensä 
tulot ovat 959,7 miljoonaa euroa.  

Matkustajaryhmä milj. euroa 

Reittiliikenteen matkustajat 940,5 

Kansainvälisten risteilyalusten matkustajat 19,2 

Tulot yhteensä 959,7 

 

3.3. Aluetaloudelliset vaikutukset 
 

3.3.1. Taloudellinen ja työllistävä vaikutus 

 

Tässä päivitystutkimuksessa hyödynnettiin samaa toimialaluokitusta kuin vuoden 2019 
tutkimuksessa. Toimialat on määritelty Tilastokeskuksen toimialaluokituksen (TOL 2008) 
kaksinumerotason mukaisesti. Tässä tutkimuksessa hyödynnetään vuoden 2019 
vaikuttavuustutkimuksen yrityskyselyn perusteella muodostettuja kertoimia sataman osuuden 
laskemiseksi toimialojen liikevaihdon arvosta. Näiden avulla voidaan varmistaa, että tulokset ovat 
vertailukelpoisia aiempaan tutkimukseen. On kuitenkin hyvä huomioida, että kertoimet ovat 
subjektiivisia kokemuksia eli kyselynvastaajien omia arvioita, joista otettiin keskiarvo koko toimialalle. 
Tämän tutkimuksen tavoitteena on tarjota ajantasainen katsaus sataman vaikutuksista ja arvioida, 
miten ne ovat mahdollisesti muuttuneet vuoden 2019 jälkeen. Tutkimuksessa on huomioitu myös 
majoitus- ja ruokapalvelut, sillä matkustajaliikenteen vaikutuksia arvioitaessa on tärkeää ottaa 
huomioon sen yhteys alueen palvelujen kysyntään. 

Sataman osuus toimialojen liikevaihdosta, ja siten sen taloudellinen vaikutus, on 4 001 514 870,00 € 
eli noin neljä miljardia euroa. Arvoon sisältyy myös matkustajaliikenteen kulutus Helsingissä. Suurin 
toimiala Sataman vaikutuksen alla on varastointi, jonka liikevaihto on 1,5 miljardia euroa. Varastointi-
toimialaa sisältyy: varastointi, liikennettä palveleva toiminta (maa, vesi ja ilmailu), lastinkäsittely, 
huolinta ja rahtaus. Toimialojen kokonaisliikevaihdon arvo on noin 16,5 miljardia euroa, josta noin 24 
% muodostuu satamaan liittyvistä toiminnoista.                      

Helsingin Sataman vaikutusta välittömään ja kokonaistyöllisyyteen arvioitiin Tilastokeskuksen 
aineiston avulla samoille toimialoille (TOL 2008), kuin taloudellisessa vaikuttavuudessa. Lähtökohtana 
käytettiin Tilastokeskuksen tietoja siitä, kuinka monta henkilöä keskimäärin työllistyy, kun 
yhteiskuntaan tai talouteen syntyy uutta tuotantoa miljoonan euron arvosta. Tämä suhdeluku 
yhdistettiin sataman arvioituun vaikutukseen toimialojen liikevaihdossa. Näin saatiin laskettua 
sataman vaikutuksesta syntynyt välitön työllisyys. Kokonaistyöllisyys sisältää välittömän ja välillisen 
työllisyyden. Kokonaistyöllisyys puolestaan määritettiin toimialakohtaisen työllisyyskertoimen avulla, 
joka huomioi myös välilliset vaikutukset. Tarkempi kuvaus laskentamenetelmästä on esitetty 
Menetelmät-osiossa. 
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Sataman vaikutus välittömään työllisyyteen vuonna 2024 on 20 954 henkilöä ja kokonaistyöllisyyteen 
39 047 henkilöä. Arvot poikkeavat merkittävästi vuoden 2019 tutkimuksen vastaavista luvuista (9 367 
ja 18 090), mikä johtuu todennäköisesti siitä, että tässä päivitystutkimuksessa huomioitiin majoitus- ja 
ruokapalvelut, joille on tyypillistä korkea työntekijämäärä suhteessa liikevaihdon arvoon. 

 

Taulukko 3.3. Helsingin Satamaan liittyvien toimintojen arvo- ja työllisyysvaikutus vuonna 2024.  

Toimiala Sataman osuus 
liikevaihdon arvosta        
(milj. €) 

Työllisyys välitön 
(hlö) 

Kokonaistyöllisyys 
(hlö) 

Merenkulku ja 
matkustajaliikenne 

488,9                                             1 437 2 659 
 

Varastointi 1 588,7                                              5 572 14 257 
Matkailutoimistot, 
matkanjärjestäjät 

42,2                                                      364 580 

Maaliikenne 494,9                                                3 442 5 362 
Merikuljetukset 446,3                                         1 312 2 428 
Majoitus- ja ruokapalvelut 940,5                                                  8 737 13 619 
Hallinto  97 141 
    
Yhteensä    4 001,5                                     20 961 39 047 
 

3.3.2. Kunnallisverotuotot 

 

Helsingin Sataman taloudellinen merkitys näkyy kunnallisverotuotoissa, koska sataman toimintojen 
edistämä yritys- ja työllisyystoiminta lisää veropohjaa. Tässä päivitystutkimuksessa laskettiin karkea 
arvio kunnallisverotuotoista käyttämällä helsinkiläisten keskiarvopalkkaa vuodelta 2024, joka on 
51 000 € vuodessa1. Kunnallisvero on tällöin noin 11,29 %, joten nämä kerrottuna kokonaistyöllisyys 
saadaan kunnallisverotuotot vuodelle 2024, joka on 224 827 109,77 €.  

Tässä päivitystutkimuksessa ei huomioitu yhteisöveroa, koska sen laskeminen on erittäin vaikeaa. 
Suurin osa yhteisöistä ei maksa kyseistä veroa lainkaan ja maksettavat verot voivat vaihdella 
verovuosittain paljon. Yhteisövero peritään yhteisön voitosta, jonka määrittäminen yhteisöä kohden on 
haastavaa.  

Taulukko 3.4. Kokoava taulukko. Helsingin Sataman taloudellinen kokonaisvaikutus ja 
kokonaistyöllisyysvaikutus.  

Taloudellinen kokonaisvaikutus 4 226 283 295,4 € 
Kokonaistyöllisyysvaikutus 39 036,5 

 

 

 

 
1 Lähde: relocateme.com 
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3.4. Kehittämisohjelman vaikutus liikenteeseen 
 

Länsisataman, Katajanokan ja Vuosaaren alueiden liikennejärjestelyt ovat keskeisessä roolissa 
Helsingin satamatoimintojen kehityksessä. Helsingin Sataman kehittämisohjelma tulee 
muokkaamaan satamien liikennevirtoja huomattavasti. Seuraavissa osioissa tarkastellaan 
matkustaja- ja tavaraliikenteen kehityksen ennusteita vuosille 2024, 2033 ja 2040. 

Länsisataman kehittämisohjelma vaikuttaa merkittävästi alueen tieliikenteeseen. Satamanosa on 
suunniteltu erityisesti tiheään linjaliikenteeseen, ja Tallinnan liikenteen keskittäminen sinne lisää 
ajoneuvoliikennettä erityisesti sataman sisääntuloväylillä ja niiden lähialueilla. Vuoteen 2040 
mennessä linjaliikenteen matkustajamäärän ennustetaan kasvavan noin 112 %, mikä johtuu erityisesti 
alusliikenteen vilkastumisesta. Samalla rekkojen määrä kasvaa arviolta noin 49 % ja perävaunujen 
noin 36 %. Tämä kehitys voi vaikuttaa Länsiväylän liikenteen sujuvuuteen erityisesti ruuhka-aikoina. 
Satamatunneli toimii keskeisenä liikennejärjestelynä, jonka kautta raskas liikenne ohjataan suoraan 
satamaan, mikä vähentää Jätkäsaaren katuverkon kuormitusta. 

 

Kuva 3.2. Länsisataman linjaliikenteen matkustajien, rekkojen ja perävaunujen määrät vuosina 
2024, 2033 ja 2040. Vuonna 2030 Tallinnan liikenne keskitetään Länsisatamaan ja 
matkustajaliikenteen on arvioitu vilkastuvan, mikä selittää linjaliikennematkustajamäärien 
kasvun. Vuonna 2032 valmistuva satamatunneli kiihdyttää liikenteen kasvua, ja erityisesti 
raskaan liikenteen määrän ennakoidaan kääntyvän nousuun. Lähde: Helsingin Satama  

Katajanokan liikenteen ennakoidaan vähenevän kehittämisohjelman jälkeen, koska Tallinnan 
liikenteen siirtyessä Länsisatamaan alueelta vapautuu tilaa muuhun käyttöön. Samalla Tukholman 
liikenne keskitetään Katajanokalle. Tukholman liikenteeseen liittyvä ajoneuvoliikenne on kuitenkin 
noin 75 % pienempää kuin Tallinnan liikenteen ajoneuvoliikenne. Vuoteen 2040 mennessä 
linjaliikenteen matkustajamäärän Katajanokalla arvioidaan vähenevän 41 %, rekkojen 76 % ja 
perävaunujen 40 %. Liikenteen vähentyessä katuverkon kuormitus kevenee, ruuhkat vähenevät ja 
alueelle avautuu mahdollisuuksia kulttuuri- ja kaupunkitoimintojen kehittämiselle. 
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Kuva 3.3. Katajanokan linjaliikenteen matkustajien, rekkojen ja perävaunujen määrät vuosina 
2024, 2033 ja 2040. Vuonna 2030 Tallinnan liikenne siirtyy Länsisatamaan, joka laskee 
linjaliikennematkustajien, rekkojen ja perävaunujen määriä Katajanokalla. Lähde: Helsingin 
Satama  

Kehittämisohjelman myötä Vuosaareen tehtävä laajennusalue antaa lisää kapasiteettia tavara- ja 
linjaliikenteen tarpeisiin, mikä ennakoi liikenteen kokonaiskasvua. Erityisesti linjaliikenteen 
matkustajamäärän arvioidaan kasvavan noin 95 %. Rekkaliikenteelle sen sijaan arvioidaan noin 20 % 
kasvua ja perävaunuille noin 63 %.  

 

Kuva 3.4. Vuosaaren liikenne vuosina 2024, 2033, 2040. Laajennustyöt kasvattavat sataman 
kapasiteettia, mikä kasvattaa liikennemääriä. Lähde: Helsingin Satama  
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3.5. Sataman käyttäjien kokemus kehittämisohjelmasta  
 

Helsingin Sataman kehittämisohjelma tulee vaikuttamaan yrityksiin ja organisaatioihin, jotka käyttävät 
Sataman tarjoamia palveluita. Tämän vuoksi on tärkeää tarkastella toimijoiden yleistä suhtautumista 
ohjelmaan sekä arvioita siitä, miten kehittämistoimet voivat vaikuttaa heidän liikevaihtoonsa ja 
työllisyyteen. Tässä päivitystutkimuksessa toteutetussa yrityskyselyssä pyrittiin kartoittamaan näitä 
näkemyksiä. Vastaajille tarjottiin mahdollisuus myös jättää avoin kommentti. Vaikka vastausprosentti 
jäi lopulta pieneksi, saatiin aineistoa kerättyä tarpeeksi tämän osion analysointia varten. Kyselyyn 
osallistui yhteensä 24 vastaajaa. Tulokset ovat vain suuntaa antavia, eivätkä välttämättä edusta 
kaikkia sataman käyttäjien näkemyksiä.  

Yleinen suhtautuminen kehittämisohjelmaan on vastausten perusteella myönteinen. Noin 70 % 
kyselyyn vastanneista arvioi, että kehittämishankkeilla on myönteinen vaikutus heidän toimintaansa, 
erityisesti liikennemäärien kasvaessa Vuosaaren ja Länsisataman alueilla. Kaikista vastaajista noin 95 
% koki muutoksen joko neutraaliksi tai myönteiseksi. Myös alusliikenteen keskittäminen sai 
positiivista palautetta vastaajilta. Osa koki, että heidän toimintansa tehostuu ja muuttuu 
tuottavammaksi muutosten yhteydessä. Kielteisenä muutoksena nähtiin Katajanokan liikenteen 
väheneminen niiden toimijoiden keskuudessa, joiden toiminta on Katajanokan alueella ja hyötyy 
vilkkaasta läpikulkuliikenteestä.   

 

Kuva 3.5. Kaavio Helsingin Sataman käyttäjien yleinen suhtautuminen ehdotettuun 
kehittämisohjelmaan. Suurin osa suhtautuu kehittämisohjelmaan myönteisesti tai neutraalisti.  

Yrityskyselyssä pyydettiin vastaajia myös arvioimaan kehittämisohjelman vaikutus heidän 
liikevaihtoonsa ja työllisyyteen. Enemmistö vastaajista (75 %) arvioi, ettei muutoksilla ole vaikutusta 
heidän liikevaihtoonsa. Niiden toimijoiden osalta, joihin muutokset vaikuttavat, näkemykset 
jakautuivat myönteisiin (noin 20 % vastaajista) ja kielteisiin (4 % vastaajista). Myönteisenä pidettiin 
liikenteen vilkastumista ja näin tavaramäärän kasvua Vuosaaressa sekä uusien mahdollisuuksien 
avautumista, joiden arvioitiin tukevan liiketoimintaa epäsuorasti. Sen sijaan Katajanokan liikenteen 
väheneminen herätti huolta joidenkin toimijoiden keskuudessa, sillä sen arvioitiin voivan heikentää 
yritysten liikevaihtoa. Kehittämisohjelman vaikutusta työllisyyteen on vaikea arvioida, koska ohjelma 
on monivuotinen ja monivaiheinen. Lähes kaikki (95 % vastaajista) arvioivat, että ohjelmalla ei olisi 
vaikutusta työllisyyteen.  
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Kuva 3.6. Kaavio Helsingin Sataman käyttäjien arvio liikevaihdon muutoksesta 
kehittämisohjelman seurauksena. Suurin osa vastaajista kokee, että muutoksella ei ole 
vaikutusta heidän liikevaihtoonsa.  
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4. Ympäristövaikutukset 

4.1. Aiemmin toteutetut toimenpiteet ja strategiat 
 

Helsingin Satama toimii keskellä vilkasta pääkaupunkiseutua tiiviissä vuorovaikutuksessa sekä 
luonnon että kaupunkilaisten kanssa. Sijaintinsa vuoksi sen ympäristövaikutukset ovat erityisen 
merkittäviä. Satamat kohtaavat toiminnassaan monia ympäristöhaasteita. Tyypillisimmät ongelmat 
ovat: ilman, veden ja maan saastuminen, melu, jätevedet ja kiinteät jätteet. Helsingin Satama on 
ottanut aktiivisen ja kunnianhimoisen otteen vähentääkseen näiden ongelmien vaikutuksia. Tässä 
luvussa esitellään Sataman ympäristötoimia vuosilta 2019–2024, ja havainnollistetaan, kuinka 
strateginen sitoutuminen ympäristövastuuseen on johtanut konkreettisiin toimiin. 

Vuotta 2019 voidaan pitää strategisesti merkittävänä vuonna ympäristötekojen puolesta. Tuolloin 
Helsingin Satamassa otettiin käyttöön vastuullisuusjohtamismalli, jossa jokapäiväinen johtaminen 
perustuu taloudellisten, sosiaalisten ja ympäristönäkökohtien kokonaisvaltaiseen tarkasteluun. 
Vuonna 2020 Satama sai Sustainable Travel Finland -sertifikaatin, joka tukee vastuullisuustyötä ja 
toimii myös julkisena osoituksena Sataman sitoutumisesta kestävään kehitykseen. Sertifikaatin on 
myöntänyt Visit Finland ja se perustuu seitsemänvaiheiseen kestävän matkailun kehittämispolkuun, 
joka noudattaa kansainvälisiä standardeja. Hakemus toimitetaan kolmannelle osapuolelle 
tarkastettavaksi. Hiilineutraali Satama 2035 -toimenpideohjelma laadittiin, ja lähtötasoksi asetettiin 
vuoden 2015 päästötaso. Vuonna 2022 tavoitteita kiristettiin entisestään ja Helsingin Satama pyrkii 
omien päästöjen kannalta hiilineutraaliksi vuoteen 2025 mennessä. Myös jätteiden hallinnointi 
huomioitiin: Satama on jatkuvasti kehittänyt jätehuoltoa vastaamaan tiukentuneita kansainvälisiä 
vaatimuksia. Satama on jo pitkään ollut osana No Special Fee -järjestelmää, jossa aluksilta ei peritä 
erillisiä maksuja jätteistä, mikä tukee herkän Itämeren hyvinvointia.  

Hiilineutraali Satama -tavoitteen toimet aloitettiin vuonna 2020, kun Helsingin Satama siirtyi omassa 
toiminnassaan hiilivapaaseen sähköön. Samana vuonna aloitettiin aurinkopaneelien asentaminen 
Vuosaaren satamassa ja Länsisatamassa. Sataman oman sähköntuotannon ja -hankinnan 
muuttaminen hiilivapaaksi on ollut keskeinen osa strategiaa kohti hiilineutraaliutta. Sähköistämistä 
jatkettiin vuonna 2021, jolloin otettiin käyttöön maasähköliitäntä. Sen avulla voidaan vähentää alusten 
satamassaolon aikaisia päästöjä jopa 50–80 % ja samalla vähentää meluhaittoja. Lisäksi 
Länsisatamassa otettiin käyttöön automatisoidut laivankiinnitysjärjestelmät, jotka lisäävät 
kiinnityksen ja irrotuksen turvallisuutta ja myös nopeuttavat sitä, joka puolestaan vähentää päästöjä. 
Sataman sähköistäminen ei tuota lisääntynyttä ympäristöhaittaa ja on ollut toistaiseksi toivottu 
kehityssuunta, koska hankittu maasähkö on 100 % hiilivapaata. Vuosaaren ja keskustasatamien 
satama-alueilla aloitettiin myös valaistuksen vaihtaminen energiatehokkaisiin LED-valoihin ja 
Helsingin Sataman oman autokannan sähköistäminen ja latausinfran parantaminen laskee Sataman 
omia päästöjä entisestään. 
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Kuva 4.1. Helsingin Satama asensi ensimmäiset aurinkopaneelinsa vuonna 2016, mutta niiden 
määrää on lisätty aktiivisesti vuodesta 2020 lähtien. Tämä on kasvattanut sataman omaa 
uusiutuvan energian tuotantoa.  

Vuonna 2023 ja 2024 Helsingin Satama otti askeleen kohti koko satamayhteisön päästövähennyksiä. 
Vuoden 2023 aikana yhdessä Tallinnan Sataman kanssa käynnistettiin Green Corridor – hankkeen 
suunnittelu, jonka tavoitteena on luoda kestävä meriliikenneväylä Viron ja Suomen välille. Vuonna 
2024 Satama solmi X-Press Feedersin ja viiden muun eurooppalaisen sataman kanssa 
yhteisymmärryspöytäkirjan vihreistä meriväylistä, mikä tukee laajempaa kehitystä ja hiilestä 
irtautumista merenkulkualalla. Helsingin Sataman kehitystä voidaan sanoa merkittäväksi, koska se on 
saavuttanut asettamansa tavoitteet. Satama on vähentänyt omia päästöjään 63 % vuonna 2024 
verrattuna vuoden 2015 tasoon, mikä on linjassa Hiilineutraali Satama -ohjelman kanssa. Helsingin 
Satama on toiminnallaan osoittanut sitoutuvansa pitkäjänteisesti vastuulliseen ja ilmastotietoiseen 
satamatoimintaan, joka tukee niin lähiasukkaiden hyvinvointia kuin valtioiden välisiä meriväyliä.  

 

4.2. Päästöjen trendianalyysi 
 

Helsingin Sataman hiilineutraaliusohjelmassa on määritelty ensimmäiset päästövähennystavoitteet 
sataman omien operatiivisten päästöjen osalta vuodelle 2025. Muiden satama-alueen 
päästölähteiden osalta tavoitteet on asetettu vuodelle 2030. Näissä tavoitteissa keskitytään erityisesti 
alusliikenteen, sataman työkoneiden ja raskaan liikenteen päästöjen vähentämiseen. Tässä luvussa 
tarkastellaan, onko Satama etenemässä kohti näitä tavoitteita trendi- ja skenaarioanalyysin avulla. 
Analyysissä käytetään vertailuvuotena vuoden 2015 päästöjä, ja tarkastelujakso kattaa vuodet 2019–
2024 ulottuen ennusteena vuoteen 2030 asti.  

Analysoimalla vuosien 2019–2024 välisiä päästöjen vuosittaisia muutoksia ja laskemalla niiden 
perusteella keskimääräinen vuosimuutos, voidaan muodostaa arvio päästöjen todennäköisestä 
kehityssuunnasta tulevaisuudessa. Tämä lähestymistapa perustuu aiempien vuosien kehitykseen ja 
antaa yksinkertaisen yleiskuvan mahdollisista tulevista trendeistä. Tulokset perustuvat historiallisiin 
trendeihin, ja tulevaisuudessa muutoksia on todennäköisesti odotettavissa.  
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4.2.1.  Sataman kokonaispäästöt 

 

Sataman kokonaispäästöt kattavat sataman omat päästöt, alusliikenteen, kumipyöräliikenteen sekä 
Sataman työkoneiden päästöt. Sataman kokonaispäästöt ovat laskeneet vuoden 2015 lähtötasosta. 
Pahimpien koronavuosien (2020–2021) jälkeen päästöt kasvoivat hetkellisesti alusliikenteen 
vilkastuessa, mutta yleinen trendi on pysynyt laskevana. Hiilivapaan sähkön käyttö, maasähkön 
tarjoaminen ja uudistunut aluskanta aluksille ovat vähentäneet Sataman päästöjä merkittävästi. 
Alusliikenne on kuitenkin edelleen Sataman suurin yksittäinen päästölähde. Aiemmat 
päästövähennystoimet huomioon ottaen voidaan todeta, että Sataman kokonaispäästöt tulevat 
laskemaan nykyisestä tasosta vuoteen 2030 mennessä, mikäli olosuhteet pysyvät pääpiirteittäin 
samana. Vuoden 2015 lähtötasoon verrattuna vähennys olisi tällöin noin 46 %. 

 

Kuva 4.2. Sataman kokonaishiilidioksidipäästöjen ennuste vuoteen 2030 saakka. Päästökehitys 
on ollut kokonaisuudessa laskeva. 

 

4.2.2. Sataman omat päästöt 

 

Sataman tavoitteena on saavuttaa hiilineutraalius omien päästöjensä osalta vuoteen 2025 mennessä. 
Kehitys on ollut lupaavaa, ja erityisesti vuosien 2019 ja 2020 välillä tapahtunut selvä päästövähennys 
tukee tavoitteen saavuttamista (ks. kuva 4.3). Voimakas päästöjen väheneminen selittyy 
todennäköisesti sataman siirtymisellä hiilivapaaseen sähköön. Vuoden 2025 alussa Satama otti 
käyttöön uusiutuvalla energialla tuotetun kaukolämmön, jolloin vertailuvuoteen nähden Satamalle jää 
jäljelle enää 2,6 % päästöjä, jotka kompensoidaan. Tässä tutkimuksessa on hyödynnetty Sataman 
ilmoittamia päästötietoja vuoteen 2024 asti, mikä vaikuttaa analyysin tuloksiin. Vuoden 2024 loppuun 
mennessä päästöjä on vähennetty noin 68 % vuoden 2015 tasosta, ja vuoteen 2030 mennessä 
vähennyksen arvioidaan olevan 92 %.  
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Kuva 4.3. Sataman omien päästöjen ennuste vuoteen 2030 asti. Satama on pystynyt teoillaan 
vähentämään hiilidioksidipäästöjä. 

 

4.2.3. Satama-alueen aluspäästöt 

 

Aluspäästöt muodostuvat Helsingin Sataman hallinnoimalla suljetulla satama- ja vesialueella. 
Päästöihin lasketaan aluksen saapuminen satamaan, laiturissa olo sekä lähtö. Näillä 
liikennöintivaiheilla on merkittävä vaikutus sataman kokonaispäästöihin. Hiilineutraaliustavoitteen 
mukaisesti aluspäästöjä pyritään vähentämään 25 % vuoteen 2030 mennessä. Vuosien 2019–2024 
keskimääräinen vuosimuutos on -5 %, jolloin Satama tulee saavuttamaan tavoitteensa, jos kehitys 
jatkuu nykyisellä tasolla. Kehittämisohjelman myötä alusliikenne voi kuitenkin kasvaa liikenteen 
vilkastuessa, jolloin päästöt voivat hieman nousta. Maasähkön parempi tarjonta voi kuitenkin hillitä 
näitä vaikutuksia.   
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Kuva 4.4. Satama-alueen aluspäästöt ovat laskeneet vuoden 2015 lähtötasosta. Ennuste 
perustuu oletukseen, että olosuhteet pysyvät ennallaan. Koska alusliikenteen kuitenkin 
arvioidaan vilkastuvan tulevaisuudessa, on mahdollista, että aluspäästöt kääntyvät jälleen 
nousuun. 

 

4.2.4. Kumipyöräliikenteen päästöt 

 

Kumipyöräliikenteen osalta lasketaan päästöt, jotka syntyvät Helsingin Sataman hallinnoimalla 
suljetulla satama-alueella. Tavoitteena on vähentää kumipyöräliikenteen päästöjä 60 % vuoteen 2030 
mennessä. Päästöjä on kuitenkin vaikea vähentää, koska kuljetus ja logistiikka ovat olennainen osa 
Sataman toimintaa, ja satamilla on vain rajalliset mahdollisuudet vaikuttaa siihen, millaista kalustoa 
ja polttoaineita kuljetusyritykset käyttävät. Nykyisellä ennusteella Satama ei tule saavuttamaan 
asettamiaan päästövähennyksiä. Keskimääräinen vuosimuutos on ollut noin -0,22 %, jolloin päästöt 
tulevat pysymään lähellä vuoden 2015 lähtötasoa. Jotta haluttu päästövähennys olisi saavutettavissa 
tulisi keskimääräisen vuosimuutoksen olla -8,7 % vuodesta 2015. Jotta tavoite saavutettaisiin vuoden 
2024 päästötasosta, tulisi vuosimuutoksen olla -15 %. Näiden tietojen perusteella merkittävien 
päästövähennysten toteuttaminen on välttämätöntä, jotta kumipyöräliikenteen 60 %:n 
vähennystavoite voidaan saavuttaa vuoteen 2030 mennessä. 



 

24 
 

  

Kuva 4.5. Ennuste kumipyöräliikenteen hiilidioksidipäästöistä. Sininen viiva kuvaa nykyistä 
kehitystä. Oranssi viiva kuvaa skenaariota, jossa hiilidioksidipäästöt vähenevät keskimäärin 8,7 
% vuodessa, jolloin asetettu päästötavoite saavutettaisiin.  

 

4.2.5. Satama-alueen työkoneiden päästöt 

 

Sataman työkoneiden kannalta tavoite on vähentää päästöjä 60 % vuoteen 2030 mennessä. Nykyisillä 
vähennyksillä tavoitetta ei saavuteta. Keskimääräinen vuosimuutos on -0,032 %, jolloin vuoteen 2030 
mennessä muutokset eivät ole tarpeeksi suuria tavoitteen saavuttamiseksi. Jotta haluttu 
päästövähennys saavutettaisiin, tulisi keskimääräisen vuosimuutoksen vuoden 2015 päästöistä olla    
-11 %. Nykyisen päästökehityksen osalta, vuoden 2024 päästöistä tulisi leikata vuosittain 19 %. 
Päästöjen leikkaaminen voi toistaiseksi olla vaikeaa, koska teknologiat ovat vielä kehitysvaiheessa ja 
koneet ovat raskaita ja kalliita investointeja. 
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Kuva 4.6. Ennuste satama-alueen työkoneiden hiilidioksidipäästöistä. Sininen viiva kuvaa 
nykyistä kehitystä. Oranssi viiva kuvastaa tilannetta, jossa keskimääräinen vuosimuutos on -11 
%, jolloin asetettu tavoite saavutettaisiin.  

 

4.3. Sataman kehittämisohjelman vaikutus ympäristöön 
 

Kehittämisohjelman toteutus vaikuttaa ympäristöön monin tavoin sekä rakentamisen aikana että 
uusien toimintojen alkaessa. Tässä osiossa keskitytään erityisesti satamatunneliin, joka rakennetaan 
Länsiväylältä Länsisatamaan sekä laajennukseen samalla satama-alueella. Koska hanke on kooltaan 
suuri ja muokkaa ympäristöä paljon, on ympäristövaikutuksia tärkeää tarkastella. Vaikutukset 
kohdistuvat muun muassa ilmaan, vesistöön, maaperään sekä Lapinlahden ekosysteemiin, jossa elää 
uhanalaisia lajeja. Kehittämisohjelmasta on tehty kattava YVA-raportti, jonka on toteuttanut AFRY. 
Raportti sai osakseen myös Hyvä YVA-palkinnon. Tässä kappaleessa tarkastellaan hankkeen 
vaikutuksia ympäristöön rakentamisen ja toiminnan aikana sekä arvioidaan lieventämisstrategioita 
haittojen ehkäisemiseksi.  

Rakentamisvaiheessa suurimmat vaikutukset ympäristöön tulevat satamatunnelin rakentamisesta ja 
Länsisatamassa suoritetusta ruoppauksesta. Länsisataman rakentamisen on arvioitu valmistuvan 
vuonna 2032, jonka aikana louhitaan yli 300 000 kilokuutiometriä maaperää ja nostetaan enintään 
333 000 kuutiometriä ruopattua sedimenttiä. Rakentaminen aiheuttaa eritysti lyhytaikaisia vaikutuksia 
lähiympäristöön. Ajoittain rakentamisen toiminnoista kuten työkoneista, materiaalin kuljetuksista 
sekä työmaaliikenteestä tulevat päästöt voivat heikentää lähialueen ilmanlaatua. Kuitenkin vaikutus 
jää todennäköisesti vain vähäiseksi ja pölyttymistä voidaan ehkäistä lieventämiskeinoilla. 
Rakentamisen vaikutukset lähialueen eliöstöön ovat merkittävät, joista erityisesti liito-oravien ja 
mukulakirvelin suojelu korostuu hankkeen edetessä, jos Lapinlahden puustoa päädytään kaatamaan.  
Ruoppaus aiheuttaa vesistön samentumista, mutta vaikutus on yleensä tilapäinen ja vesi kirkastuu 
ajan myötä. Rakentamisen kokonaispäästöt tulevat olemaan 123 000–143 000 tCO2e, mikä vaikuttaa 
negatiivisesti Uudenmaan hiilineutraaliustavoitteisiin. Tosin muutoksen myötä Sataman toiminnan 
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aikaiset päästöt voivat laskea maasähkön käytön paremman mahdollistumisen sekä tehokkaamman 
ja sujuvamman liikenteen myötä.   

Rakentamisen aikaisia negatiivisia vaikutuksia on mahdollista ehkäistä ja lieventää eri keinoin. 
Esimerkiksi rakentamistoimien oikealla ajoituksella voidaan suojella luonnonympäristöä: Lapinlahden 
alueella ei tulisi pesimäaikaan kaataa puita tai tehdä muita häiritseviä toimenpiteitä. Vastaavasti myös 
ruoppaus kannattaa ajoittaa vesistöeliöstön lisääntymisajan ulkopuolelle. Rakentamisesta aiheutuvaa 
pölyämistä voidaan hallita välttämällä pöllyävien materiaalien käsittelyä kuivalla säällä tai 
vaihtoehtoisesti kostuttamalla materiaalia etukäteen. Huolellinen suunnittelu on keskeinen keino 
haittojen vähentämisessä. Resurssiviisaiden ja vähähiilisten materiaalivalintojen avulla voidaan 
pienentää hankkeen hiilijalanjälkeä. Myös satamatunnelin ilmanlaatuvaikutuksia voidaan hallita 
sijoittamalla ilmanvaihdon poistopiste siten, että tuulettuminen ja pitoisuuksien laimentuminen on 
tehokasta.  

Hankkeen valmistumisen jälkeen satamatunneli ohjaa liikenteen katuverkkoa kuormittamatta, mikä 
voi vähentää alueellisia päästöjä, parantaa ilmanlaatua sekä vähentää meluhaittaa. Satama-alueen 
liikenteen on kuitenkin arvioitu kasvavan laajentumisen myötä, mikä voi mitätöidä saavutetut 
päästövähennykset. Liikenteen vilkastuessa päästöt lisääntyvät, mutta ne sekoittuvat yleensä ilmaan 
tehokkaasti ja leviävät laajemmalle alueelle merellisen sijainnin ansiosta. Kuitenkin tietyissä 
sääolosuhteissa, kuten inversiotilanteessa ja heikon tuulen vallitessa, ne voivat jäädä lähelle 
maanpintaa ja heikentää ilmanlaatua lähialueella. 

Hankkeen kokonaisvaikutus ilmastoon on arvioitu negatiiviseksi, minkä vuoksi päästöjen ehkäisyyn on 
syytä kiinnittää erityistä huomiota. Toiminnan aikaisia, erityisesti satamatoiminnasta aiheutuvia 
lisäpäästöjä voidaan vähentää eri keinoin. Esimerkiksi Helsingin Sataman tarjoama maasähkö 
mahdollistaa alusten sähköistämisen satamassa olon aikana, minkä on arvioitu vähentävän päästöjä 
50–80 % laiturissaolon aikana. Lisäksi sataman infrastruktuuria voidaan kehittää tukemaan 
vähäpäästöistä logistiikkaa ja energiatehokkaita toimintamalleja. Päästövähennystoimia on tärkeää 
tarkastella osana laajempia hiilineutraaliustavoitteita, jossa käytön aikaiset ilmastovaikutukset 
huomioidaan tasapainoisesti. 
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5. Sosiaaliset ja kulttuuriset vaikutukset 

5.1. Yleiskatsaus 
 

Satamilla on perinteisesti ollut keskeinen rooli kaupunkien sosiaalisen elämän ja kulttuurisen 
kehityksen rakentajina. Ne mahdollistavat kansainvälistä toimintaa turismin ja kaupankäynnin avulla 
samalla kiihdyttäen kaupungin liike-elämää. Helsingin Satamalla on merkittävä historiallinen rooli 
osana Helsingin identiteetin muodostumista. Nykyisin se tunnetaan niin vilkkaana 
matkustajasatamana kuin rahtiliikenteen vaikutusvaltaisena toimijana, mutta se palvelee myös koko 
muun maan elinkeinoelämää ja hyvinvointia, sekä turvaa Suomen huoltovarmuutta. 

Helsingin Satamista Länsisatama sijaitsee Jätkäsaaressa, joka on yksi kaupungin nopeimmin 
kehittyvistä asuinalueista, joten Sataman toiminnot vaikuttavat voimakkaasti asukkaiden arkeen. 
Merkittävimpiä haittoja on vilkas ja ajoittain ruuhkautunut liikenne laivojen saapuessa satamaan. 
Liikenteestä aiheutunut melu ja tärinä voivat heikentää alueen yleistä viihtyvyyttä. T-Median 
toteuttama Luottamus & Maine -viihtyvyystutkimus Helsingin Satamalle toteutettiin ensimmäisen 
kerran vuonna 2016. Tutkimuksessa kartoitettiin Jätkäsaaren asukkaiden, Helsingin 
kaupunginvaltuutettujen sekä muiden asukkaiden näkemyksiä sataman toiminnasta. Viimeisimmän 
eli vuoden 2022 tutkimuksen tulos oli 3,21 (hyvän arvosanan raja 3,50), sekä yleinen mielikuva 
Satamasta on hyvällä tasolla. Satama tarjoaa vilkastunutta katuelämää Jätkäsaaressa ja se voi näkyä 
palveluiden kysynnän kasvuna. 

Helsingin Satama on vahvistanut sosiaalista asemaansa toimimalla aktiivisesti osana 
kaupunkiyhteisöä. Satama on osallistunut kaupungin tapahtumiin sekä tehnyt yhteistyötä paikallisten 
toimijoiden ja asukasyhdistysten kanssa. Tämän lisäksi satama toimii aktiivisena sponsorina ja 
tukijana erityisesti ilmaston, merellisen toiminnan ja yhteisöllisyyden kannalta. Näin satama rakentaa 
pitkäjänteisesti myönteistä vuorovaikutusta ympäröivän yhteisön kanssa ja vahvistaa rooliaan 
vastuullisena toimijana osana Helsingin kaupunkirakennetta. 

Tallinnan ja Helsingin välinen yhteys on kulttuurisesti ja sosiaalisesti merkittävä. Vuonna 2024 reitin 
kautta kulki noin 7,5 miljoonaa matkustajaa, mikä tekee siitä Euroopan vilkkaimman kansainvälilisen 
laivareitin kahden valtion välillä. Vilkas matkustajaliikenne Helsingin ja Tallinnan välillä on tiivistänyt 
kaupunkien välistä yhteyttä ja vahvistanut niiden keskinäistä vuorovaikutusta. Yhteistyö on muun 
muassa mahdollistanut Green Corridor -hankkeen eli ympäristöneutraalin merireitin suunnittelun.  

 

5.2. Kehittämisohjelman sosiaaliset vaikutukset 
 

Kehittämisohjelman vaikutukset ulottuvat myös suoraan ihmisten arkeen ja elinympäristöön, minkä 
takia on tärkeä tarkastella hankkeen sosiaalisia vaikutuksia. Satamatunnelin ja Länsisataman 
laajennuksen merkittävimmät elinoloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvat haitat ajoittuvat 
rakentamisvaiheeseen. Rakentamistyöt kestävät noin 4–5 vuotta ja työt aiheuttavat melua, tärinää ja 
pölyämistä. Työmaa-alueet voivat aiheuttaa väliaikaista haittaa ja työmaaliikenteen vaikutukset 
tulevat olemaan näkyvillä Jätkäsaaren katuverkoissa. Haitat on arvioitu maltillisiksi, koska ne tulevat 
olemaan enemmän viihtyvyyshaittoja kuin liikenteen toiminnallisuushaittoja. Vaikutus Länsiväylän 
liikenteeseen voi olla erittäin merkittävä. Sen päivittäinen liikenne on noin 50 000, joten pienikin häiriö 
näkyy liikenteen sujuvuudessa. 
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Kokonaisuudessaan hankkeen valmistuttua vaikutukset alueen elinvoimaan ovat merkittäviä ja 
positiivisia. Tunnelin rakennuttaminen luo mahdollisuuksia kehittää kaupunkiympäristöä ja lisätä näin 
vetovoimaa eteläisessä Helsingissä ja Jätkäsaaressa. Liikenne vähenee Jätkäsaareen katuverkossa 
kuorma- ja autoliikenteen siirtyessä tunneliin. Myös jalankulun ja pyöräilyn edellytykset paranevat. 
Toiminnan aikana Satama tai tunneli eivät aiheuta melua tai tärinää, jolla olisi merkittävää vaikutusta 
asuinalueelle. Kehittämisohjelmassa Tallinnan liikenne siirretään Länsisatamaan ja Ruotsin 
laivaliikenne keskitetään Katajanokan satamaan. Eteläsataman alueelle jää kansainvälistä 
risteilyliikennettä, mutta muuten alue vapautuu muuhun käyttöön painottuen kulttuuriin ja 
kaupunkilaisten vapaa-ajan toimintoihin. Muutosten seurauksena liikennemäärät keskusta-alueella 
vähenevät merkittävästi, sillä autoliikenteen ennustetaan laskevan noin neljännekseen nykyisestä 
tasosta, mikä lisää alueen viihtyvyyttä.  

Haitallisten sosiaalisten vaikutusten lieventämiseksi voidaan tehdä useita eri ehkäiseviä 
toimenpiteitä. Ensisijaisesti riittävä tiedottaminen asukkaille sekä muille sidosryhmille muun muassa 
työmaan etenemisestä on ehdottoman tärkeää. Äänekkäimmät työvaiheet tulee ajoittaa päiväsaikaan, 
jotta häiriö asuinaleilla jäisi mahdollisimman pieneksi. Muuttuvat liikennejärjestelyt voivat aiheuttaa 
vaaratilanteita, joten suunnittelussa tulee painottaa selkeyttä, yhteyksien säilymistä sekä 
saavutettavuutta. Toiminnan aikaisia meluhaittoja tunnelin luona voidaan estää esimerkiksi 
meluesteillä.  
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